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Oppfølgingsoppdrag til Kompetansesenteret for sikkerhets -, fengsels og rettspsykiatri i Oslo, 
Oslo Universitetssykehus. 

Utredning av utskrivningsklare pasienter innen lokale sikkerhetspsykiatriske avdelinger « Niva 2», 
til kommunen. 

 
Helsedirektoratet mottok rapporten våren 2016 «Sikkerhetspsykiatrien i Norge 2015 – en 
statusundersøkelse». Med bakgrunn i rapporten ønsker Helsedirektoratet å gi Kompetansesenteret 
for sikkerhet-, fengsels- og rettspsykiatri i Oslo i oppdrag å koordinere en oppfølgingskartlegging av 
de utskrivningsklare pasientene innen sikkerhetspsykiatriske avdelinger for alle helseregionene.  
 
Primært gjelder dette kartlegging av pasienter i helseforetak/sykehus på lokalt sikkerhetspsykiatrisk 
nivå. Det vanligste forløpet inn og ut av regionale sikkerhetspsykiatriske avdelinger er via lokalt 
helseforetak, og at pasienter overføres fra regionalt til lokalt sikkerhetspsykiatrisk nivå (også kalt 
«nivå 2») når tilstanden tillater dette. Om det forekommer utskrivninger fra regionale 
sikkerhetsavdelinger direkte til kommunen, ønskes også disse pasientene inn i kartleggingen.  

 
Helsedirektoratet ber om forslag til utforming av en kartlegging av de enkelte utskrivningsklare 
pasientene primært fra lokale sikkerhetsavdelinger til kommunen. Det blir viktig med et 

brukerperspektiv, sikkerhetsperspektiv og et kommuneperspektiv i kartleggingen, samt se på 
eventuell geografiske variasjoner. 
 
Helsedirektoratet ønsker en kartlegging av antall pasienter, hvor lenge de har vært vurdert som 
klare for utskrivning, samt årsakene til at pasientene venter, både sett fra sikkerhetsavdelingens 
side og fra kommunens side. Kartlegging av samarbeidsprosesser rundt aktuelle pasienter, fra 
sikkerhetsavdeling, akuttpsykiatri, DPS til kommunen. Behovene i kommunen bør beskrives (bl.a. 
type bolig, bemanning, oppfølging fra kommune- og spesialisthelsetjenesten). Videre ønskes også at 
oppdraget inneholder konkrete anbefalinger for tiltak som kan gjennomføres for å øke mulighetene 
for kommunal ivaretakelse. 

 
Helsedirektoratet har satt av 300.000 kr i midler for gjennomføring av en slik kartlegging. 
Kartleggingen og midlene må i hovedsak brukes i inneværende år. Prosjektbeskrivelse med løsning 
og gjennomføring av kartleggingen må være Helsedirektoratet i hende innen 15.10.16. 
 
Kartleggingsrapporten må være levert Helsedirektoratet innen mai 2017.  

Mottakers navn vil bli flettet inn ved ekspedering. 
Evt. kontaktpersons navn vil også bli flettet inn her. 
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Ta kontakt for ytterligere avklaringer. 

 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Gitte Huus e.f. 
avdelingsdirektør 

Martin Sjøly 
seniorrådgiver 
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